

712
OK

Falência de FUNDIÇÃO DE FERRO MALLEÁVEL OMEGA S/A.

Cartório do 14º Ofício Cível.

L A U D O

D E

A V A L I A Ç Ã O

O perito infra-assinado, nomeado e compromissado nos autos da falência de Fundição de Ferro Malleável Omega S/A, cujo feito tramita perante o DD. Juízo de Direito da 14a. Vara Cível desta Capital, dirigiu-se à sede da firma falida, situada a rua Apucarana, nº 1 000, nesta Comarca, onde procedeu a avaliação dos bens arrecadados e que ali se encontram, e que a seguir passa a descrever.

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0001	4 (quatro) mesas, para escritório, com armação de alumínio e madeira (jacarandá), com três gavetas e tampo de vidro, medindo, mais ou menos, 140 x 80 x 80 cm., conjugada com escrivaninha para datilógrafo, com 4 (quatro) gavetas, medindo, mais ou menos, 100 x 45 x 70 cm.....	360,00	1.440,00
0002	1 (uma) mesa, para escritório, com armação de alumínio e madeira (jacarandá), com tres (3) gavetas e sem tampo de vidro, medindo, aproximadamente, 140 x 80 x 80 cm., conjugada com escrivaninha para datilógrafo, com 4 (quatro) gavetas, medindo, mais ou menos, 100 x 45 x 70 c.	230,00	230,00
0003	5 (cinco) poltronas giratórias, de madeira envernizada, com assento e encosto de corvin, com rodízios.....	120,00	600,00
0004	8 (oito) poltronas fixas, de madeira envernizada, com assento e encosto de corvin	50,00	400,00
0005	5 (cinco) armários (etager) de madeira (jacarandá), medindo mais ou menos 220 x 60 x 80 cm. com três (3) portas de correr..	290,00	1.450,00
0006	5 (cinco) carpetes de chenil, na cor azul, medindo, mais ou menos, 250 x 300 cm.....	36,00	180,00
0007	6 (seis) persianas, com folhas de alumínio, medindo, mais ou menos, cada uma 300 x 160 cm., e que se encontram instaladas no 3º andar do prédio.....	90,00	540,00
0008	2 (duas) persianas, com folhas de alumínio, medindo 120 x 160 instaladas no mesmo andar.....	70,00	140,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0009	8 (oito) lustres de metal e madeira, instalados no 3º andar...	18,00	144,00
0010	10 (dez) aparelhos telefônicos, para extensão.....	90,00	900,00
0011	4 (quatro) cestos de madeira para lixo.....	10,00	40,00
0012	1 (um) cesto de papelão e aro metálico, para lixo.....	14,00	14,00
0013	1 (um) aparelho amplificador a válvulas, marca Delta, mod. 230 de 30 watts.....	280,00	280,00
0014	8 (oito) auto falantes, de 6",- marca Cibeal, de 4 ohms.....	4,00	32,00
0015	1 (uma) panela de roda (tambor de freio dianteiro, para Volkswagen, sedan, mod.113.405.615).	84,80	84,80
0016	1 (uma) máquina de calcular, marca Facit, manual, nº 90121.....	520,00	520,00
0017	1 (um) furador de papel, marca De Luxe.....	6,00	6,00
0018	2 (dois) quadro para afixar avisos.....	5,00	10,00
0019	11 (onze) cadeiras de madeira,- envernizada, com assento e encosto de napa.....	28,00	308,00
0020	1 (uma) máquina de calcular, marca Facit, manual, nº B 31318.....	520,00	520,00
0021	1 (uma) máquina de somar, marca Precisa, manual, nº 486494.....	600,00	600,00
0022	1 (uma) mesa de centro, em madeira (jacarandá), com pés de alumínio, medindo mais ou menos, - 60 x 40 x 40 cm.....	75,00	75,00
0023	1 (um) porta-revistas em alumínio e madeira.....	25,00	25,00
0024	1 (um) abat-jour em madeira e metal, com uma lâmpada.....	30,00	30,00
0025	1 (um) quadro metálico (cinzelado), com uma águia em relevo....	45,00	45,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0026	1 (um) jogo de sala de visitas (terno estofado), constituído de 1 sofá (medindo 250 cm. de comprimento) e 2 (duas) poltronas, com armação de madeira e assento e encosto em corvina, na cor preta.....	480,00	480,00
0027	1 (um) aparelho fotocopador, marca Thermo-Fax, mod. The Secretary, elétrico, série 44 AB 2503.....	380,00	380,00
0028	1 (um) lote de peças de ferro, para carro, consistente em tambores p/ freio, carcaças para câmbio, etc., (amostras).....	600,00	600,00
0029	1 (uma) cadeira escolar, de madeira envernizada.....	32,00	32,00
0030	1 (uma) mesa de madeira envernizada, medindo 160 x 80 x 100 cm. (para reunião).....	120,00	120,00
0031	1 (uma) planta de São Paulo - (Capital).....	25,00	25,00
0032	1 (uma) máquina de escrever, - marca Olivetti, Lexikon 80, nº 562480.....	160,00	160,00
0033	1 (uma) bandeija de aço inoxidável.....	16,00	16,00
0034	4 (quatro) bandeijas de madeira e fórmica.....	12,00	48,00
0035	2 (duas) garrafas térmicas, ..	8,00	16,00
0036	9 (nove) copos de vidro.....	0,10	0,90
0037	6 (seis) taças de vidro.....	3,00	18,00
0038	24 (vinte e quatro) xícaras e pires.....	3,00	72,00
0039	1 (um) tapete (passadeira) de borracha, medindo mais ou menos 24 mt. de comprimento por 90 cm de largura.....	210,00	210,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0040	7 (sete) lustres de madeira e vidro, quadrados, instalados com 1 lâmpada cada.....	18,00	126,00
0041	1 (um) filtro d'água, marca - Senun, instalado.....	30,00	30,00
0042	2 (duas) bancadas (mesinhas) - de madeira envernizada, pequenas, para telefone.....	16,00	32,00
0043	1 (uma) geladeira, marca Gelo-matic, na cor branca, 9 pés, - nº 100810349.....	430,00	430,00
0044	1 (um) filtro (talha) para água, de barro, marca Redentor.	12,00	12,00
0045	3 (três) banquetas de madeira envernizada.....	18,00	54,00
0046	1 (um) armário de aço, com duas (2) portas de correr, medindo - mais ou menos 180 x 45 x 120 cm	85,00	85,00
0047	1 (uma) mesinha de madeira envernizada, com duas gavetas, - medindo, mais ou menos, 120 x 60 x 80 cm.....	40,00	40,00
0048	1 (um) escorredor de pratos, de plástico	2,00	2,00
0049	1 (um) fogão a gás, com duas - (2) bocas, marca Fame.....	20,00	20,00
0050	1 (um) botijão para gás(vazio).	15,00	15,00
0051	1 (uma) mesinha de ferro esmaltado, com duas divisões.....	24,00	24,00
0052	1 (um) suporte para coador, de metal.	5,00	5,00
0053	1 (uma) chaleira de alumínio..	4,00	4,00
0054	4 (quatro) bules de alumínio..	5,00	20,00
0055	2 (duas) leiteiras de alumínio	3,00	6,00
0056	1 (uma) lata para mantimentos.	4,00	4,00
0057	2 (dois) cestos para lixo, de plástico.....	6,00	12,00
0058	1 (um) espelho pequeno.....	3,00	3,00
0059	1 (uma) prateleira de madeira, c/duas divisões, med.100x40x40	16,00	16,00

725
717 fls. 5

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0060	1 (um) banco de madeira envernizada, tipo sofá, medindo 120 x 60 x 100 cm.....	60,00	60,00
0061	1 (um) aparelho PBX, para 60 - (sessenta) ramais, com 3 chaves de entrada, sem marca, igual ao mod. rtn-03-A, da firma Telequipo, para ligação manual ou automática, todos os ramais equipados com reles.....	3.750,00	3.750,00
0062	1 (um) balcão de madeira, com o tampo revestido de fórmica, em forma de "I", com 3 portas de abrir e 5 de correr, medindo, - aproximadamente, 600 x 100 x 50 cm.....	140,00	140,00
0063	1 (um) balcão de madeira, com 8 portas de correr, medindo, - mais ou menos, 700x110 x 50 cm.	80,00	80,00
0064	1 (um) balcão de madeira, com 6 portas de correr, medindo, - mais ou menos, 500x110 x 50 cm.	60,00	60,00
0065	1 (um) cofre de aço, marca Majestic, nº 34980, medindo, mais ou menos, 120 cm. de altura....	200,00	200,00
0066	18 (dezoito) escrivaninhas de madeira envernizada, com 7 gavetas, medindo 140 x 80 x 100 cm.	130,00	2.340,00
0067	2 (duas) escrivaninhas de madeira envernizada, com 4 gavetas, - medindo, mais ou menos, 120 x 60 x 100 cm.	120,00	240,00
0068	2 (duas) poltronas de madeira - envernizada	45,00	90,00
0069	24 (vinte e quatro) cadeiras de madeira envernizada, para escritório.....	12,00	288,00
0070	17 (dezessete) cestos de madeira, para lixo.....	10,00	170,00

718

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0071	6 (seis) cestos de plástico, - para lixo.....	6,00	36,00
0072	7 (sete) persianas em folhas de alumínio, medindo 250 x 160 cm	90,00	630,00
0073	1 (uma) máquina de somar, manual, marca Precisa, nº 645771 .	600,00	600,00
0074	1 (uma) poltrona de madeira envernizada, com assento e encosto de couro.....	55,00	55,00
0075	7 (sete) fichários (arquivos) - de aço, com 4 (quatro) gavetas tamanho ofício	180,00	1.260,00
0076	1 (um) fichário (arquivo) de - aço, com 5 gavetas tamanho carta.....	200,00	200,00
0077	10 (dez) caixas de madeira, para ficha, com tampa.....	15,00	150,00
0078	8 (oito) kardex de aço, com 10 gavetas cada.....	90,00	720,00
0079	4 (quatro) fichários de aço, - com 2 gavetas, para fichas tamanho 4" x 6".....	60,00	240,00
0080	2 (duas) mesas de aço, medindo 100 x 80 x 100 cm.....	180,00	360,00
0081	1 (um) mapa geográfico do Brasil, medindo 220 x 190 cm.....	60,00	60,00
0082	1 (um) porta telefone (mesa) de aço.....	45,00	45,00
0083	2 (dois) aparelhos tele_fônicos para extensão.....	90,00	180,00
0084	1 (uma) caixa de madeira com 2 (duas) divisões para fichas....	18,00	18,00
0085	1 (uma) máquina de calcular, - marca Facit, manual, nº1084998.	520,00	520,00
0086	1 (uma) máquina de calcular, - marca Facit, manual, nºB-46907.	520,00	520,00
0087	1 (uma) máquina de somar, marca Precisa, manual, nº 323475.....	600,00	600,00
0088	1 (uma) máquina de somar, marca Precisa, mod.106.12.10, nº267370.	600,00	600,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0089	1 (uma) máquina de somar, marca Precisa, mod.106.12.10,nº396496	600,00	600,00
0090	1 (uma) máquina de escrever, - marca Remington, de 80 espaços, nº BJ 5124894.....	210,00	210,00
0091	1 (uma) máquina de escrever, - marca Remington,digo, Royal, - 120 espaços, nº FPP 21-92-791-4277 B.....	220,00	220,00
0092	1 (um) aparelho conjugado com a máquina antes descrita, para suporte de talão de notas fiscais ou faturas.....	100,00	100,00
0093	1 (uma) máquina de escrever, de marca não identificada (provavelmente Sulamec), elétrica, nº E 1594759.....	480,00	480,00
0094	1 (um) porta telefone(mesinha) de madeira envernizada, com 1 gaveta e pés com rodízios.....	32,00	32,00
0095	1 (um) balcão pequeno, de madeira envernizada, com 4 portas de correr, medindo, mais ou menos, 160 x 50 x 110 cm.....	45,00	45,00
0096	1 (uma) máquina de calcular, marca Facit,digo, Everest, nº 019637, de procedência italiana	460,00	460,00
0097	4 (quatro) caixas de madeira,sem tampa, para fichas contábeis....	15,00	60,00
0098	1 (um) armário de madeira envernizada, com duas divisões, medindo, mais ou menos, 80 x 70 x 50 cm.....	85,00	85,00
0099	1 (uma) mesinha de madeira envernizada, com duas gavetas.....	38,00	38,00
0100	4 (quatro) banquetas de madeira envernizada.....	15,00	60,00
0101	4 (quatro) banquetas de madeira envernizada, para telefone.....	18,00	72,00
0102	1 (uma) talha d'água m/Salus...	12,00	12,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0103	2 (duas) mesinhas para datilógrafo, de madeira envernizada, uma com 2 gavetas e outra com 4 gavetas, medindo, aproximadamente 80 x 50 x 80 cm.	48,00	96,00
0104	1 (um) armário de madeira envernizada, com duas portas de correr, de vidro, medindo, mais ou menos, 180 x 130 x 40 cm...	120,00	120,00
0105	1 (uma) mesa de madeira envernizada, com 5 gavetas, medindo aproximadamente 120x 70 x 80cm.	120,00	120,00
0106	1 (um) armário de aço, com duas portas de correr, medindo 110x 100 x 40 cm.....	85,00	85,00
0107	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, tipo americana, - com 4 gavetas e uma porta ondulada, medindo 130x80 x 80 cm..	125,00	125,00
0108	1(um) copiador de faturas, para cópia com gelatina, de ferro e banquetta de madeira.....	40,00	40,00
0109	1(um) armário de madeira envernizada, com duas portas de abrir medindo, mais ou menos 90x 80 x 40 cm.....	50,00	50,00
0110	1(um) aparelho (mimeógrafo), - mod. Fide-Cópia, marca Remington, manual, nº 10258.....	150,00	150,00
0111	1 (uma) máquina de escrever, - marca Royal, nº MG 13R92-4541936 com 110 espaços.....	260,00	260,00
0112	1 (uma) máquina de escrever, - marca Royal, nº KNM-2286270, - com 80 espaços.....	210,00	210,00
0113	1 (uma) máquina de calcular, - marca Olivetti Divisumma 24, - elétrica, de procedência italiana, nº 1D076735	780,00	780,00

item	quantidade e descrição	valor un	valor tot
0114	1 (uma) máquina de escrever, - marca Remington Rand, nº JT 15555764, com 220 espaços...	420,00	420,00
0115	1 (uma) máquina de calcular, - marca Facit nº B-15515.....	520,00	520,00
0116	1 (uma) máquina de escrever, - marca Royal, nº FPP-16-92- ... 7741468-B, com 140 espaços....	300,00	300,00
0117	1 (uma) máquina de escrever, - marca Royal, nº FPP - 21 - 92- 7914278-B, com 190 espaços.....	380,00	380,00
0118	1 (uma) máquina para autenticar cheques ou documentos, manual,- marca The Todd (USA).....	850,00	850,00
0119	1 (um) armário para banheiro,- de plástico, com espelho.....	35,00	35,00
0120	1(um) filtro marca Senun, ins- talado, para 10 libras MIN. e 60 libras MAX.....	30,00	30,00
0121	1 (uma) mesa de aço, marca Fiel medindo, mais ou menos, 118 x - 75 x 80 cm.	160,00	160,00
0122	9 (nove) quadros de madeira pa- ra afixar avisos.....	5,00	45,00
0123	2 (dois) portas chaves de madei- ra e ganchos, com uma tampa de vidro.....	10,00	20,00
0124	1 (um) lote de impressos da fir- ma falida, em sua maioria im- pressos para fatura, duplicata, etc.....	18,00	18,00
0125	1 (um) lote de materiais para - escritório,	35,00	35,00
0126	1 (uma) mola de porta, marca - CAM, instalada.....	36,00	36,00
0127	1 (um) lustre metálico, instala- do.....	40,00	40,00
0128	1 (um) armário de madeira enver- nizada, c/2 portas de abrir....	45,00	45,00

725 fls. 13

722 fls. 10

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0129	1 (um) carpete de madeira, digo de borracha, medindo, mais ou menos 110 x 300 cm.....	26,00	26,00
0130	1 (um) carpete de borracha, medindo, mais ou menos, 110x 500.	42,00	42,00
0131	1 (uma) escada de madeira, de abrir, com 7 degraus.....	25,00	25,00
0132	3 (tres) cestos de vime, pequenos, para lixo.....	7,00	21,00
0133	4 (quatro) cestos de madeira, - pequenos, para lixo.....	8,00	32,00
0134	11 (onze) cadeiras de madeira - envernizada para escritório....	12,00	132,00
0135	1 (uma) banquetta de madeira rústica.....	10,00	10,00
0136	1 (uma) mesa de madeira envernizada, com uma gaveta, medindo - aproximadamente 100 x 50x 80cm.	65,00	65,00
0137	8 (oito) calhas de luz florescentes, com duas lâmpadas cada, e seus respectivos start's e reatores.....	42,00	336,00
0138	1 (um) carpete de borracha, medindo 16m. de comprimento por 1 metro de largura.	130,00	130,00
0139	1 (um) relógio de ponto, marca Tagus, sobre uma bancada de madeira envernizada.....	210,00	210,00
0140	1 (uma) chapeira de aço, para 25 cartões.....	30,00	30,00
0141	1 (uma) mesinha de centro, de madeira envernizada, pequena, - medindo 60 x 40 x 40 cm.....	35,00	35,00
0142	6 (seis) escrivaninhas de madeira envernizada, com 7 gavetas cada, medindo mais ou menos 150 x 80 x 60 cm.....	140,00	840,00
0143	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 4 gavetas, medindo, mais ou menos 150x80x80	120,00	120,00

725 fls. 13

723 fls. 11

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0144	7(sete) persianas em folhas de alumínio, medindo 250 x 160 cm instaladas.....	90,00	630,00
0145	3 (tres) cestos de plástico, - para lixo.....	6,00	18,00
0146	1(uma) poltrona de madeira, com assento e encosto de napa.....	72,00	72,00
0147	1 (uma) cadeira de madeira, com assento e encosto de plástico..	46,00	46,00
0148	1 (um) porta-telefone de madeira envernizada.....	32,00	32,00
0149	1 (um) armário de aço, com duas portas de correr, medindo, mais ou menos, 120 x 100 x 40 cm...	85,00	85,00
0150	2 (dois) fichários de mesa, com duas gavetas (de aço), para fichas 4" x 6".....	50,00	100,00
0151	1 (um) fichário de aço, de mesa, com uma gaveta para fichas 4"x 6"	35,00	35,00
0152	1 (um) arquivo de aço, com 4 gavetas para tamanho ofício.....	180,00	180,00
0153	1 (um) arquivo de aço, de quatro gavetas, marca padrão, tamanho ofício.....	160,00	160,00
0154	1 (um) arquivo de aço, com duas gavetas, marca Securit.....	100,00	100,00
0155	1 (um) armário de madeira, com 12 gavetas, medindo mais ou menos 140 x 36 x 40 cm.....	140,00	140,00
0156	1 (uma) caixa de madeira, com tampa, para fichas contábeis...	10,00	10,00
0157	3 (tres) caixas de madeira, sem tampo, para fichas contábeis...	8,00	24,00
0158	1 (uma) máquina de calcular, marca Facit, nº B53636, manual....	520,00	520,00
0159	1 (uma) máquina de escrever, - marca Remington, digo, Remington nº BJ5102414-com 110 espaços..	220,00	220,00

725 fls. 13

724 fls. 12

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0160	1 (uma) máquina de escrever, - marca Remington, nº BJ 5115803, com 60 espaços.....	140,00	140,00
0161	1 (um) visográfico do Brasil, - medindo 160 x 140(mais ou menos)	26,00	26,00
0162	5 (cinco) aparelhos telefônicos, para extensão	90,00	450,00
0163	1 (um) cofre de aço, sem marca visível e sem número, medindo - aproximadamente 160x70x70 cm...	400,00	400,00
0164	1(uma) poltrona de madeira enver nizada, com assento de plástico	56,00	56,00
0165	1 (uma) mesa de madeira, para - desenho, medindo 120x120x130....	70,00	70,00
0166	3 (tres) quadros para afixar - avisos.....	5,00	15,00
0167	1 (uma) poltrona de madeira en vernizada, com assento e encos to de napa,	92,00	92,00
0168	1 (um) armário de madeira enver nizada, com 2 portas de correr, de vidro.....	60,00	60,00
0169	1(um) porta-telefone (mesinha) de madeira envernizada.....	30,00	30,00
0170	1 (um) lampião a gas.....	10,00	10,00
0171	1 (um) quadro de madeira para - afixar avisos.....	15,00	15,00
0172	3 (tres) troféus(sucata).....	3,00	9,00
0173	3 (tres) capachos, medindo apro ximadamente 200 x 120 cm.....	32,00	96,00
0174	1 (uma) mesa com armação de fer ro e tampo de madeira, medindo - mais ou menos 120x 90 x 60cm. ..	70,00	70,00
0175	1 (uma) mesade madeira enverniza da, com 2 gavetas, medindo 120 x 60 x 80.....	90,00	90,00
0176	1 (uma) prateleira de madeira,- medindo 200 x 145 x 40 cm., com 5 divisões	40,00	40,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0177	1 (um) fichário de aço (arquivo) medindo 135 x 50, com 5 gavetas tamanho ofício.....	140,00	140,00
0178	1 (uma) banquetta de madeira, com aro envernizado de metal..	38,00	38,00
0179	1 (uma) mesa para desenho (prancheta), de madeira, medindo 150 x 100 x 120 cm., com um aparelho (tecnógrafo), marca Rose---nhain 570.....	160,00	160,00
0180	1 (um) quadro de madeira, com um desenho (planta) geral da fábrica.....	11,00	11,00
0181	1 (uma) prateleira de madeira rústica, medindo 80 x 60 x 30cm com 3 divisões.....	36,00	36,00
0182	1 (um) armário de madeira, medindo 160 x 60 x 40 cm. (com 7 gav.)	25,00	25,00
0183	1 (um) aparelho Tecnicopax (para cópias héliográficas), elétrico, sobre um móvel de madeira e armação de ferro, com duas portas e armação metálica.....	220,00	220,00
0184	9 (Nove) modelos de estampo para peças pequenas.....	50,00	450,00
0185	5 (cinco) tambores de freio da roda trazeira, para veículo Chevrolet, de 1/2 tonelada, marca dingo, mod. Brasil, modelo de fabricação (Omega) 601.985.....	48,00	240,00
0186	6 (seis) engrenagens de ferro, de diversos tamanhos.....	100,00	100,00
0187	1 (um) rolamento, sem especificação, equivalente ao mod. 22310	22,00	22,00
0188	2 (duas) peças de ferro para moldes da fundição.....	16,00	32,00
0189	6 (seis) tambores mod. 21A1126, para freio de roda trazeira, de veículo Ford, de 12".....	37,50	225,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0190	1 (um) lote de peças diversas - de ferro, para carro.....	55,00	55,00
0191	1 (um) coletor de escapamento, de ferro.....	25,00	25,00
0192	2 (dois) bancos de madeira envernizada, tipo poltrona, medindo 140 x 40 x 60 cm.....	42,00	84,00
0193	1 (uma) escrivaninha para datilógrafo, de madeira envernizada, com 4 gavetas, medindo 120x60x80 cm.....	130,00	130,00
0194	3 (tres) cadeiras de madeira envernizada.....	14,00	42,00
0195	1 (uma) mesinha de centro, de madeira envernizada	25,00	25,00
0196	1 (um) capacho de chenil medindo mais ou menos 120 x 120 cm..	19,00	19,00
0197	1 (uma) escrivaninha de aço, com duas gavetas, medindo 120x60x80	160,00	160,00
0198	1 (um) aparelho PBX, marca ITT, nº 530-01524, com 9 ramais, conjugado com uma instalação em armário de aço, medindo 220 x 80 x 40 cm.,	2.750,00	2.750,00
0199	1 (um) cesto de madeira, para lixo.....	10,00	10,00
0200	1 (um) lustre de metal, instalado.....	18,00	18,00
0201	1 (uma) prensa de fricção, marca Ricetti, para 180 Toneladas, equipada com motor Arno de 12 HP nº 4107875, medindo mais ou menos, 4 mts. de altura.....	38,900,00	38.900,00
0202	1 (um) ghincho hidráulico, sem marca visível, para 1200 quilos, com rodas, nº 122.....	260,00	260,00
0203	5 (cinco) máquinas para moldar, marca Bardosa.....	130,00	650,00

727

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0204	1 (um) compressor de ar, marca Barionkar, nº 00663, com motor de 20 HP, sem número visível..	600,00	600,00
0205	1 (um) motor de 3 HP, sem número visível, acoplado com armação de ferro para ventilador..	320,00	320,00
0206	1 (um) grande lote de peças usadas, tais como- polias, engrenagens, eixos, mancais, etc., pesando, aproximadamente 3.000 quilos	2,50	7.500,00
0207	1 (um) carrinho de ferro, tipo elevador (sucata).....	60,00	60,00
0208	1 (uma) máquina para moldar, - marca Arbor, sobre rodas.....	90,00	90,00
0209	3 (tres) tornos mecânicos, desmontados, em péssimo estado (sucata).....	100,00	300,00
0210	4 (quatro) máquinas para moldar marca Osborne, mod.276 J.....	140,00	560,00
0211	1 (uma) prensa de bancada, marca Omega, de 2 Ton., sem motor.....	360,00	360,00
0212	1 (uma) bancada de madeira rústica, com uma morsa nº 4, medindo, aproximadamente, 180x80x110	80,00	80,00
0213	1 (uma) balança para caminhão, - marca Filizola, para 30 Ton., - nº 15314, tipo 1001, com plataforma medindo, mais ou menos, - 10 m. x 3 m., equipada com aparelho impressor de peso, nº .. 300029.....	4.700,00	4.700,00
0214	1 (um) painel de controle, marca Honey Well - Eletronic 15, com seis amperímetros, completo, com registrador gráfico de tensão, - instalado em Carcaça de aço, na cor azul, medindo 190x120x 40cm.	1.850,00	1.850,00
0215	1 (uma) estufa elétrica, a resistência, marca Etil, nº 1235, de 45 KW, 1050º, chave trifásica, 250A	900,00	900,00

728

fls.16

item	quantidade e descrição	valor un.	valor t.
0216	1 (uma) máquina para moldar, marca Titan, nº 75-188, com motor de 3 HP, sem número visível.....	100,00	100,00
0217	1 (uma) bancada de ferro, medindo, mais ou menos, 160x110x130cm	80,00	80,00
0218	1 (uma) máquina para moldar, marca Bardosa, a ar comprimido.....	150,00	150,00
0219	1 (uma) máquina para moldar, a ar comprimido, de coluna, marca Fungel, tipo 1012-F, nº1274.....	160,00	160,00
0220	1 (uma) estufa para recozimento de machos, marca Mello, com 5 - gavetas, a óleo diesel, instalada, completa, medindo, aproximadamente, 210x250x160 cm.....	1.360,00	1.360,00
0221	1 (uma) serra circular, para madeira, com armação de madeira - medindo 210x100x100 cm., equipada com motor marca ASEA, de 3HP sem número visível.....	380,00	380,00
0222	1 (um) macaco hidráulico, tipo jacaré, sem marca, nº 209, para 10 Ton.....	600,00	600,00
0223	1 (um) forno, para têmpera, completo, com base de 3m. x 2m., com 2 carros de ferro sobre trilhos, elevadores para os citados carros, com 5 m. de altura, instalado, com motor de 2 HP, s/nº visível, caixa de controle, sem marca visível, (forno elétrico)....	37.000,00	37.000,00
0224	1 (um) batedor elétrico (máquina para lavar peças), sem marca, com motor Arno, nº OKDFHC, de - 1/2 HP e outro de 3 HP, s/marca e sem número visíveis, com redutor de velocidade, sistema coletor de pó, ventoinha, etc.....	2.100,00	2.100,00

729

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0225	3 (tres) extintores de incêndio vazios.....	15,00	45,00
0226	1 (um) lote de, aproximadamente, 8.000 quilos de peças fundidas, de ferro maleável, de diversos modelos.....	4,00	32.000,00
0227	2(dois) relógios de ponto, marca Tagus, nº de patrimônio MU-166 e 167.....	210,00	420,00
0228	10 (dez) chapeiras de aço, para 50 cartões cada.....	45,00	450,00
0229	22 (vinte e duas) chapeiras de aço, para 25 cartões cada.....	30,00	660,00
0230	1 (um) transformador para alta voltagem, marca AEG, nº 00/247, tipo BID 46/15, trifásico, para 45 KVA, contínuo, de 3.990 volts	12.000,00	12.000,00
0231	1 (um) transformador para alta voltagem, marca AEG nº 12/007,- tipo BID 301/15, trifásico, para 300 KVA, contínuo, 3990 volts...	18.000,00	18.000,00
0232	1 (um) transformador para alta voltagem, marca AEG, nº 02/073, tipo 301/15, trifásico, 300 KVA, contínuo, 3990 volts.....	18.000,00	18.000,00
0233	1 (uma) chave a óleo, marca AEG nº 1028, tipo CO 151, para 15KV.	6.600,00	6.600,00
0234	1 (uma) chave a óleo, sem marca e sem número visíveis, também - para 15 KV.	6.600,00	6.600,00
0235	1 (um) painel com cinco amperímetros, tres voltímetros e 7 chaves, pertencente a cabine de força primária.....	820,00	820,00
0236	42 (quarenta e dois) metros de barras de cobre, base de fusíveis e fios elétricos	420,00	420,00

720

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0237	1 (um) extintor de incêndio, va- zio.....	15,00	15,00
0238	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 4 gavetas, me- dindo 120x55x80.....	45,00	45,00
0239	1 (uma) cadeira de madeira.....	14,00	14,00
0240	2 (duas) pás para pedreiro.....	4,00	8,00
0241	1 (uma) banquetta de madeira....	12,00	12,00
0242	1 (um) aparelho de batidas para empregados (aparelho pega-la- drão), marca Rod-bel, sem número	100,00	100,00
0243	18 (dezoito) mesas de madeira, para o refeitório, pintadas, me- dindo 250x70x100 cm. cada.....	35,00	630,00
0244	33 (trinta e três) bancos de - madeira, pintados, medindo 220x 60x40 cm.....	18,00	594,00
0245	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 160x130x60cm..	25,00	25,00
0246	6 (seis) persianas de folhas de alumínio, medindo 200x160 cm...	90,00	540,00
0247	1 (uma) folha de porta de madei ra e vidro.....	10,00	10,00
0248	1 (um) banco de madeira, pequeno	12,00	12,00
0249	1 (um) armário de madeira rústi ca, com duas portas, medindo - 60x45x20 cm.....	16,00	16,00
0250	1 (um) quadro de madeira para - avisos.....	5,00	5,00
0251	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 60x120x40 cm.-	8,00	8,00
0252	1 (um) aquecedor para marmitas, com armação de ferro, medindo - 170 x 100 x 80 cm, com 5 bandei jas de aço inoxidável, com tor- neiras, elétrico, marca Palley, mod. MV 1/68, 230 V - 3500 W., - com uma chave Eletromar.....	260,00	260,00
0253	1(um) quadro com tampa, para de- pósito de chaves, em madeira e - vidro.....	12,00	12,00

97

731

PX

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0254	1 (um) compressor, marca G. Radaelli, tipo RL 14, nº 14216, - com motor Bufalo, nº 524789, - GALS, de 100 HP, completo.....	5.400,00	5.400,00
0255	1 (um) gerador marca Waukesha Diesel, mod. 6WKD nº61/4x61/2, série 941211, de 1200 RPM, para 125 KVA, com uma bateria.....	8.100,00	8.100,00
0256	1 (um) compressor marca Atlas - Copco, com motor marca Arno, de 40 HP, nº 3833690, completo....	2.600,00	2.600,00
0257	1 (um) compressor marca Climax, com motor Brok Motores, de 90 - HP, nº R23B1118.....	3.800,00	3.800,00
0258	1 (um) compressor, marca Atlas Copco, desmontado, com motor - Arno, de 40 HP, nº 3839815.....	1.200,00	1.200,00
0259	1 (um) tanque reservatório para ar comprimido, marca Farrar Boiler, nº 17221, pressão de trabalho de 100 atmosferas.....	540,00	540,00
0260	1 (um) carregador lento de bateria, marca Chubby, tipo SN 10,- nº de patrimônio MAF 16(9.....	280,00	280,00
0261	2 (duas) baterias, marca Delco.	25,00	25,00
0262	1 (uma) bomba d'água, marca Herro, com motor Arno de 5 HP, nº B11SD.....	320,00	320,00
0263	1 (um) tanque reservatório para ar comprimido, marca Atlas Copco, nº 3887, pressão de trabalho de 8KG/cm2.....	340,00	340,00
0264	1 (uma) bomba d'água, marca Herro, com motor de 3 HP, marca - Arno, nº 3319464, com boia automática com 1 filtro.....	340,00	340,00
0265	2 (duas) chaves magnéticas, marca Eletromar.....	60,00	120,00

732

fls.20

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0266	1(uma) chave blindada, elétrica, para 220 V.....	30,00	30,00
0267	1 (um) compesador de partida, - marca Mastin, nº M 651/2100, pa ra 100 HP, trifásica.....	90,00	90,00
0268	1 (um) compensador de partida, - sem marca, nº 3626.....	60,00	60,00
0269	1 (uma) chave, marca Ellison, - para controle de reles a óleo e a ar	130,00	130,00
0270	1 (uma) chave Ellison, com pain el e rele.....	145,00	145,00
0271	1 (uma) ventoinha, sem marca, - com motor marca GE nº 4798, de 1 HP.....	130,00	130,00
0272	1 (um) painel, com uma chave ge ral, uma chave automática, um - amperímetro e um voltímetro, um medidor de ciclagem e 1 reostato	220,00	220,00
0273	1 (um) quadro de madeira e base de mármore, com 5 chaves de faca	60,00	60,00
0274	1 (um) depósito (tambor) de óleo, de ferro, vazio.....	25,00	25,00
0275	1 (um) extintor de incêndio.....	15,00	15,00
0276	1 (uma) instalação completa para ar, com tubulações, registros, - válvulas, etc.....	160,00	160,00
0277	1 (um) armário de madeira, com - uma porta (rústica), medindo, - mais ou menos, 130x40x40 cm.....	20,00	20,00
0278	1 (um) armário de madeira (rús- tica), com duas portas, medindo mais ou menos, 180 80 x 40cm...	36,00	36,00
0279	38 (trinta e oito) armários (rou peiros) de aço, c/8 portas cada, sem marca visível.....	80,00	3.040,00
0280	5 (cinco) banquetes de madeira - rústica.....	8,00	40,00

733

fls. 21

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0281	1 (uma) cadeira de madeira....	10,00	10,00
0282	1 (uma) mesa de madeira rústica	6,00	6,00
0283	4 (quatro) bombas d'água rotativas, grande, equipadas com motores GE, de 3 HP, n ^{os} . TM 11764 e 1150 e, dois de 7 1/2 HP, s/número visível, conjugado com um painel com 5 chaves trifásicas e duas magnéticas.....	1.860,00	1.860,00
0284	1 (uma) chapeira de aço, para 25 cartões.....	30,00	30,00
0285	1 (um) armário pequeno, de madeira, medindo 40x20x10 cm.....	12,00	12,00
0286	3 (tres) escrivaninhas de madeira envernizada, com 7 gavetas - cada, medindo mais ou menos, - 140x80x80 cm.....	120,00	360,00
0287	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 4 gavetas, medindo 110x70x80 cm.....	110,00	110,00
0288	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 3 gavetas, medindo 130x70x100 cm.....	100,00	100,00
0289	1 (um) kardex de aço, com 10 gavetas, s/marca.....	45,00	45,00
0290	1 (um) fichário de aço, com 2 gavetas, medindo 6" x 4".....	40,00	40,00
0291	1 (um) armário de madeira envernizada, com 2 portas de correr medindo 120 x 120 x 45 cm.....	100,00	100,00
0292	2 (poltronas de madeira envernizada, sendo uma com assento de plástico.....	30,00	60,00
0293	1 (um) extintor de incêndio.....	15,00	15,00
0294	1 (uma) mesinha de madeira para telefone.....	18,00	18,00
0295	2 (dois) cestos de madeira para lixo.....	10,00	20,00

734

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0296	1 (um) móvel para rádio vitrola, marca Philips, antigo.....	30,00	30,00
0297	2 (duas) calhas para lâmpadas - fluorescente, sem lâmpadas.....	7,00	14,00
0298	1 (uma) divisão para escritório de madeira envernizada, com uma porta, medindo mais ou menos - 400 x 500 cm.....	130,00	130,00
0299	1 (um) macaco de engrenagem, - para caminhão, sem marca.....	60,00	60,00
0300	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 200x300x50cm..	35,00	35,00
0301	1 (uma) balança, marca Toledo, nº 2181-0-5058, mod.2181FD, com capacidade para 750 quilos (série 133A).....	1.300,00	1.300,00
0302	1 (um) armário de madeira, pintada, com 2 gavetas.....	25,00	25,00
0303	1 (uma) mesinha de madeira, pintada na cor verde, medindo mais menos, 40x60x 40cm.....	18,00	18,00
0304	1 (um) lote, com mais ou menos, 150 caixas de papelão, vazias...	15,00	15,00
0305	1 (um) lote de caixotes de madeira, vazios.....	20,00	20,00
0306	1 (um) carrinho de ferro, com - uma roda.....	25,00	25,00
0307	4 (quatro) carrinhos de ferro, - com armação de madeira e quatro rodas cada.....	35,00	140,00
0308	1 (um) suporte de madeira, para um rolo de cabo de aço, com um rolo vazio.....	85,00	85,00
0309	1 (um) extintor de incêndio, vazio.....	15,00	15,00
0310	2 (dois) aparelhos de ferro, - para arquear volumes.....	60,00	120,00
0311	3 (tres) alicates grandes, para o corte de arame grosso.....	18,00	54,00

735

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0312	3 (tres) rolos de fita de aço, para arquear volumes, pesando, aproximadamente, 10 quilos....	2,10	21,00
0313	1 (um) quadro negro.....	10,00	10,00
0314	1 (um) tambor de aço, para 200 litros, vazio.....	15,00	15,00
0315	1 (um) lote, com 161 tambores de freio da roda, para veículo Ford, mod. 21A-1126.....	37,50	6.037,50
0316	1 (um) cesto de ferro e arame.	16,00	16,00
0317	1 (um) tacho de ferro.....	27,00	27,00
0318	1 (um) tanque de gasolina, para o caminhão, marca Vultee(USA), mod. BT13A415.....	100,00	100,00
0319	740 (setecentos e quarenta) suportes dianteiros, mod.3.742.256 para mola dianteira de caminhão Brasil (Chevrolet) C-60 e D-60..	9,82	7.266,80
0320	1 (um) lote com 120 (cento e vinte) suspensores trazeiros, - mod.3.713.273, para mola trazeira, de caminhão Brasil (Chevrolet), de 1/2 e 3/4 de Ton.(2a.-série).....	26,20	3.144,00
0321	1 (um) lote com 240 (duzentos e quarenta) suportes, para mola - dianteira, mod.344.322-0001, para ônibus Mercedes Benz, LPO-321	32,50	7.800,00
0322	1 (um) lote com 4000 (quatro mil) peças de ferro maleável(chapa de algema da mola dianteira para - veículos Ford, mod.TCAA-5468-A)	2,60	10.400,00
0323	1 (um) lote com 200 (duzentas)-peças de ferro fundido maleável, tipo engrenagem, s/nº de fabrica ção.....	12,00	2.400,00

736

fls. 24

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0324	14 (catorze) peças (suportes) de mola trazeira, mod. 3213250301, para onibus e caminhões Mercedes Benz, LP321 e 1111.....	20,10	281,40
0325	1 (uma) caixa de madeira, com mais ou menos 500 quilos de ferro fundido, em sua maioria do mod. 3.682.338 (suporte do amortecedor da mola trazeira para - veículo Chevrolet).....	5,00	2.500,00
0326	1 (um) lote com mais ou menos - 200 quilos de ferro fundido (aproximadamente 224 algemas de mola dianteira para veículo - Ford).....	5,00	1.000,00
0327	2 (duas) caixas de madeira, com mais ou menos 200 quilos de ferro fundido (em sua maioria suporte do amortecedor de borracha da mola dianteira).....	5,00	1.000,00
0328	1 (um) bau de madeira.....	15,00	15,00
0329	5 (cinco) caixas de madeira, - com tampa, para fichas de controle de estoque.....	12,00	60,00
0330	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, com 80 divisões, medindo, mais ou menos, 20m. x 2 m x 1 m.....	240,00	240,00
0331	1 (uma) prateleira de madeira, - rústica, com 44 divisões, medindo, mais ou menos, 10m. x 2mx1m.	100,00	100,00
0332	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 8mx2x1m., danificada por incêndio.....	16,00	16,00
0333	1 (um) lote, com mais ou menos, 30 caixotes de madeira, de vários tamanhos.....	6,00	180,00
0334	1 (uma) roda com pneu Godd-Year, 3T lo lonas, 9.000-20, novo....	340,00	340,00

737

fls. 25

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0335	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, com várias divisões, - tipo caixotes, medindo 6mx2m. x 1m., mais ou menos,.....	30,00	30,00
0336	15 (quinze) caixotes de madeira contendo papéis velhos (catálo- gos de 1952).....	6,00	90,00
0336	4 (quatro) fichários de madeira, com tampa.....	8,00	32,00
0337	1 (uma) roda com pneu marca Fi- restone, 6.50.16.....	230,00	230,00
0338	1 (um) tambor vazio com capaci- dade para 200 litros.....	15,00	15,00
0339	5 (cinco) latões para lixo.....	12,00	60,00
0340	1 (uma) carcaça de ferro para - lateral de torno revolver.....	35,00	35,00
0341	1 (uma) escada de ferro, com - 6 degraus, (no salão do depósito)	30,00	30,00
0342	1 (um) lote com 1520 tambores - de freio da roda, em sua maio- ria mod.322.423.0101, 211.405.- 615 e 3.754.316.....	56,00	85.120,00
0343	37 (trinta e sete) carcaças pa- ra caixa de câmbio, para veícu- lo Ford, mod.B6C70006-A.....	135,00	4.995,00
0344	4 (quatro) discos de ferro, pa- ra caminhão Ford.....	42,00	168,00
0345	1 (um) lote com mais ou menos - 5000 (cinco mil) suspensores - trazeiro de mola trazeira, para veículo Chevrolet Comercial de 1/2 e 3/4 de Ton. (2a.Série) e Brasil, mod.3.713.273.....	17,30	86.500,00
0346	1 (um) lote com mais ou menos - 140 peças de ferro fundido ma- leável, capas para assento da - mola trazeira, igual ao mod. - 8C5796-A p/caminhão Ford.....	9,50	1.420,00

738

fls. 26

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0347	3600 (tres mil e seiscentas)- chapas de algema para mola dianteira interna, mod.7EQ5468, para caminhão Ford F 700 e F 750	3,20	11.520,00
0348	316 (trezentas e dezesseis) chapas da algema da mola trazeira para veículo Chevrolet, mod. - 530.884.....	1,70	537,20
0349	1 (um) lote com mais ou menos, 540 chapas de algema interna da mola dianteira para caminhão - Ford de 1/2 e 3/4 de Ton., mod. 21C-5468.....	2,20	1.188,00
0350	1 (um) lote com 180 chapas de - algema externa, da mola dianteira, para caminhão Ford de 1/2 e 3/4 Ton., mod. 21C-5469.....	2,20	396,00
0351	1120 (mil cento e vinte) chapas de algema dianteira interna, da mola dianteira, para caminhão - Ford F.350 e F 600, mod. TCAA-5468.....	1,80	2.016,00
0352	310 chapas de algema de mola - dianteira e trazeira, para veículos Chevrolet, mod.595.035...	4,30	1.333,00
0353	2000 (duas mil) peças, suporte para mola dianteira, para caminhão Ford F 100 e F 200, mod. - 7RC-5337.....	11,00	22.000,00
0354	42 (quarenta e duas) algemas - da mola, para veículos Chevrolet mod. 495.034.....	4,20	1.764,00
0355	60 (sessenta) chapas de algema para mola dianteira, para caminhão Ford Brasil e F.350, mod. TCAA 5469-----	2,00	120,00
0356	4.000 (quatro mil) suportes para mola trazeira, para veículos - Ford F 600, mod.BCOT-5775A.....	16,00	64.000,00

739

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0357	45.000 (quarenta e cinco mil()) - peças de ferro fundido maleável, de varios modelos, prontas, que se encontram nas prateleiras...	8,00	360.000,00
0358	1200 (mil e duzentas) suspensões dianteiras da mola dianteira, - para veículo Chevrolet, mod. .. 3.713.742.....	9,80	11.760,00
0359	300 (trezentos) suportes do amortecedor da mola dianteira, - para Chevrolet, semelhantes ao mod.368.401.....	4,40	1.320,00
0360	4000 (quatro) mil peças de ferro fundido, de vários modelos,- prontas para entrega.....	5,00	20.000,00
0361	1 (uma) base de ferro, em forma de "T", para torno.....	100,00	100,00
0362	850 (oitocentos e cinquenta canos, medindo 50cm x 2" de Ø....	2,00	1.700,00
0363	600 (seiscentas) alças da mola trazeira para veículos marca - International, mod.98116HX.....	7,60	4.860,00
0364	2000 (duas mil) castanhas da roda trazeira, para veículo Ford, F.7 e F.8, igual ao mod.8Q1043.	1,00	2.000,00
0365	1 (um) armário de madeira, com duas portas, medindo 100x120x10	10,00	10,00
0366	1 (um) armário de madeira, com duas portas, medindo 220x140x60	18,00	18,00
0367	1 (um) armário de madeira com 4 portas, medindo 240x200x40cm.	30,00	30,00
0368	1 (um) conjunto de prateleiras, conjugado com um "girau" de madeira, com uma escada, medindo - aproximadamente 400x600x120 cm.	260,00	260,00
0369	1 (uma) bancada com 1 gaveta e 2 portas, medindo 120x90x80cm.	30,00	30,00
0370	2 (dois) carrinhos de ferro com 1 roda.....	15,00	30,00

740

PK

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0371	1 (um) tambor de aço, para 200 litros, vazio, com 1 torneira..	17,00	17,00
0372	3 (tres) banquetas de madeira - rustica,.....	8,00	24,00
0373	33 (trinta e três) tambores de freio da roda dianteira, para - carro Chevrolet 6500, mod. ... 3.754.315.....	42,00	1.386,00
0374	3 (tres) placas para torno, com 4 castanhas.....	80,00	240,00
0375	4 (quatro) placas para torno, - sem as castanhas.....	50,00	200,00
0376	500 brocas e machos, de vários tipos e medidas.....	8,00	4.000,00
0377	82 (oitenta e duas) castanhas - para placa de torno.....	10,00	820,00
0378	1 (um) grande lote de peças, - tais como- polias, engrenagens, frezas, alargadores, etc.....	220,00	220,00
0379	1 (uma) engraxadeira manual....	15,00	15,00
0380	1 (uma) azeiteira.....	8,00	8,00
0381	1 (um) saca peças grande.....	22,00	22,00
0382	2 (dois) sacas peças pequenos...	14,00	28,00
0383	2 (dois) sargentos de ferro, nº2	16,00	32,00
0384	6 (seis) mandris para furadeira, de ferro, de vários tamanhos ...	20,00	120,00
0385	50 (cincoenta) laterais para - churrasqueira, de ferro fundido, medindo 16x22 cm.....	2,60	130,00
0386	6 (seis) chapas de ferro fundido para o fundo da churrasqueira, medindo 14 x 20 cm.....	2,50	15,00
0387	20 (vinte) tambores de freio da roda trazeira para veículos International L 120 e L 122, mod. 60L.985.....	36,00	720,00
0388	5 (cinco) placas para torno de 4" de Ø.....	30,00	150,00

741

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0389	2 (duas) laterais de ferro, para guarnição de máquinas.....	25,00	50,00
0390	18 (dezoito) peças de ferro, para complemento de torno, sendo 2 com manivelas (reguladores)...	20,00	360,00
0391	1 (uma) bandeira de ferro, grande, retangular, para base de - torno.....	10,00	10,00
0392	1 (um) lote com 100 engrenagens de ferro, de vários tamanhos...	15,00	1.500,00
0393	300 (trezentas) peças de ferro, de diversos modelos, para caminhão e utilizadas como amostra-	25,00	7.500,00
0394	10 carcaças de embreagem, para veículo Chevrolet, mod.3847361.	96,00	960,00
0395	12 (doze) carcaças de embreagem para veículo Chevrolet, mod. - 3.738.253.....	110,00	1.120,00
0396	20 (vinte) tambores de freio - para roda trazeira de Veículo - Chevrolet de 1/2 Ton., mod. -- 73.578-R91N, a	72,00	1.440,00
0397	1 (um) suporte de ferro trabalhado para vasos.....	15,00	15,00
0398	2 (duas) morsas de ferro nº 5..	38,00	76,00
0399	400 (quatrocentos) dispositivos de aço (estampos).....	25,00	10.000,00
0400	1 (uma) retificadora de peças, - com motor marca Dumore nº 5022, série 8072-4989, com suas respectivas peças e estojo, encontrando-se desmontada.....	100,00	100,00
0401	1 (uma) retificadora, com pedra de esmeril, motor Arno, nº 5097489, suas respectivas peças e estojo, desmontada.....	120,00	120,00
0402	1 (um) lote de peças (estampos)	250,00	250,00
0403	2 (dois) troféus.....	1,00	2,00

742

fls. 30

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0404	1 (uma) escrivaninha de madeira, com 7 gavetas, medindo 140x80x80	140,00	140,00
0405	1 (uma) escrivaninha de madeira, com 4 gavetas, medindo 120x80x80	120,00	120,00
0406	1 (uma) mesa de madeira, pintada na cor verde, digo, cinza, com 4 gavetas, medindo 120x80x80 cm..	80,00	80,00
0407	1 (uma) escrivaninha de madeira pintada, com 2 gavetas, medindo 100 x 60 x 80 cm.....	65,00	65,00
0408	1 (uma) bancada de madeira rústica, com 2 portas de abrir, medindo 140x80x80 cm.....	40,00	40,00
0409	1 (um) armário de madeira, pintado de cinza, medindo 80x90x40 com duas portas.....	28,00	28,00
0410	3 (tres) cadeiras de madeira, ..	14,00	42,00
0411	1 (uma) banquetta de madeira.....	16,00	16,00
0412	1 (um) aparelho telefônico, para extensão.....	90,00	90,00
0413	4 (quatro) calhas de lâmpadas - fluorescente, com 2 lâmpadas cada de 40 W, com seus respectivos reatores e "start's".....	30,00	120,00
0414	1 (um) calibre, marca Tesa, mod. 60/70, de 1 divisão de 0,005, - nº de patrimônio MAF 201.....	30,00	30,00
0415	1 (um) medidor de contato, marca Interapid, 10-150 ms., completo, nº de patrimônio MAF 204...	110,00	110,00
0416	1 (um) micrômetro 0-45, marca - Mosca, nº de patrimônio MAF 195 para medidas externas.....	160,00	160,00
0417	1 (um) micrômetro marca Pierre, 75-100, com erro máximo de 0,15 nº de patrimônio MAF 194.....	275,00	275,00
0418	1 (um) micrômetro marca Pierre Roch, 50-75, para medidas externas, patrimônio nº MAF 193.....	210,00	210,00

743

fls.31

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0419	1 (um) relógio comparador, marca Zivy, de 100 mm., nº de patrimônio MAF 211, medindo 7cm de ϕ	100,00	100,00
0420	1 (um) jogo de micrômetros internos, marca Tesa, para 0,500/0,600" - 0,600/0,700" e 0,700/0,800, com estojo de madeira, - composto de 10 peças ao todo, - identificadas pelo nº 276, nº - de patrimônio MAF 197.....	230,00	230,00
0421	1 (um) micrômetro para medidas internas, marca Alpa, med. 50-160 mm., 260 de profundidade, - completo, com relógio comparador marca Kunkel, de 0,01 mm., composto de 17 peças, com estojo e nº de patrimônio 203.....	300,00	300,00
0422	1 (um) micrômetro, marca Pierre Roch, 50-60 m, com estojo, nº - de patrimônio MAF 200.....	120,00	120,00
0423	1 (um) micrômetro, marca Atalon, 50-290, Jeux Satz nºs. 1 e 2, - completo, com estojo, nº de patrimônio MAF 202.....	160,00	160,00
0424	1 (um) aparelho indicador, marca Spindle, nº 11/2704, m/RS, - nº de patrimônio MAF 218.....	130,00	130,00
0425	1 (um) morse-taper, nº 4H, marca USSR.....	80,00	80,00
0426	1 (um) aparelho para teste de dureza, marca NEVILLY/SEINE, - 100/400, nº de patrimônio MAF 214.....	140,00	140,00
0427	1 (um) calibre, marca Somet, de 60 cm., nº CSN 251211, nº de - patrimônio 183.....	35,00	35,00
0428	1 (um) micrômetro, marca Tesa, 0,800 a 1,600", completo, composto de 10 peças, patr.MAF 198	230,00	230,00

744

fls.32

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0429	1(um) jogo de cálibres (micrômetros), marca Tesa, de 300mm., - 125mm., 75mm. e 25mm., nº de patrimônio MAF 196.....	180,00	180,00
0430	1 (um) graminho, marca Lip, de 0 a 100 mm., nº de patrimônio - MAF 206 (danificado).....	60,00	60,00
0431	1 (um) suporte para graminho...	20,00	20,00
0432	1 (um) transformador, marca - Ideal, nº 11/018, para 230 V...	30,00	30,00
0433	1 (um) cálibre, marca CSE, nº - de patrimônio MAF 189.....	45,00	45,00
0434	1 (um) alargador especial, de 45/64".....	8,00	8,00
0435	1 (um) alargador paralelo, de - 15/64".....	42,00	42,00
0436	1 (um) alargador paralelo, de corte reto, de 63/64"-----	35,00	35,00
0437	25 (vinte e cinco) machos de - várias medidas.....	12,00	300,00
0438	38 (trinta e oito) brocas de várias medidas.....	4,00	152,00
0439	1 (um) motor, marca Arno, de - 1/2, nº 5003411.....	85,00	85,00
0440	1 (uma) pedra para esmeril, nova, medindo 152x19x19 (marca - Norton).....	90,00	90,00
0441	1 (um) rolo de fita de aço, pesando 3 quilos.....	6,00	18,00
0442	1 (um) cubo de ferro, medindo - 40 x 4".....	60,00	60,00
0443	1 (um) lote de peças diversas - (serras, limas, chaves, etc)....	100,00	100,00
0444	1 (uma) tesoura de 8", para o corte de folha metálica.....	36,00	36,00
0445	1 (uma) peça cilíndrica, de aço, caracterizada pelos seguintes - dados: "20º C - 60.000".....	200,00	200,00

Item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0446	1 (uma) peça cilíndrica, de aço caracterizada pelos seguintes dados "68º B-1.40.000".....	120,00	120,00
0447	1 (uma) esmerilhadeira, pneumática, marca Scintilla, sem número de identificação (desmontada)	250,00	250,00
0448	1 (uma) brocadeira de aço inoxidável, marca Karlkltnk, (identificada pelos caracteres seguintes-"2.64-SS44/3318") (pertence a frezadora Rakosi nº 55039, que adiante será descrita).....	360,00	360,00
0449	1 (uma) brocadeira de aço inoxidável, marca Klik, nº 12-67-1397 (pertence também a frezadora - marca Rakosi, nº 55039, que - mais adiante será descrita)....	160,00	160,00
0450	1 (uma) brocadeira de aço inoxidável, marca Klik, sem número - (pertence também a frezadora Rakosi nº 55039, adiante descrita)	80,00	80,00
0451	1 (uma) brocadeira de aço inoxidável, marca Klik, nº 1391 (pertence, também a frezadora marca Rakosi nº 55039).....	110,00	110,00
0452	1 (uma) brocadeira, de aço inoxidável, sem marca, medindo aproximadamente 100 cm. (também pertence a frezadora Rakosi 55039).	140,00	140,00
0453	1 (uma) ferramenta de corte, - marca August Bergan, nº 3343....	40,00	40,00
0454	2 (duas) ferramentas de corte, - sem marca e sem número.....	16,00	32,00
0455	1 (um) suporte para graminho, - nº de patrimônio MAF 182.....	22,00	22,00
0456	6 (seis) bicos de maçarico, para corte.....	36,00	216,00
0457	1 (um) eixo de aço, medindo 250 cm. de comprimento por 3" de Ø..	130,00	130,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0458	1 (um) eixo de aço, medindo 160 cm de comprimento por 2" de ϕ ..	90,00	90,00
0459	1 (uma) maquineta para teste de nível e esfericidade, marca GNG (ou GNJ), com quatro esferas - (discos) rolantes, pintada de azul metálico.....	220,00	220,00
0460	1 (uma) maquineta para teste - de nível e esfericidade, sem - marca e sem número, toda de ferro.....	80,00	80,00
0461	1 (um) painel de controle, marca Spig, com voltímetro marca - Lider, nº 189696, completo.....	180,00	180,00
0462	1 (um) painel de controle, marca Spig, com voltímetro marca Li- der, nº 298193.....	180,00	180,00
0463	15 (quinze) furadeiras de coluna antigas, sem marca, todas com - motor (exceto uma) de 2,4HP, - igual ao mod. FC 1, da NEWTON..	960,00	14.400,00
0464	1 (uma) furadeira de coluna, - antiga, sem marca, sem motor, - idêntica ao mod. FC 1, NEWTON...	430,00	430,00
0465	1 (uma) furadeira de bancada, - sem marca, nº de patrimônio 002, com motor embutido.....	520,00	520,00
0466	1 (uma) furadeira de bancada, - sem marca, nº de patrimônio 006, com motor embutido.....	520,00	520,00
0467	1 (uma) furadeira de coluna, - marca WMW, de procedência ale- mã, tipo BS25, com motor de $3\frac{3}{4}$ HP, completa, identificável com o mod. FC3 da Newton.....	1.350,00	1.350,00
0468	1 (uma) furadeira de coluna, marca Panambra-Parabo, nº 5575, AL363, com motor de 4HP, com 2,30 m. de alt.	1.420,00	1.420,00

747

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0469	1 (uma) furadeira de bancada, - nº de patrimônio 005, com motor embutido.....	520,00	520,00
0470	1 (uma) furadeira de coluna, - marca Infratirea, com motor nº 18484, de 3HP, com 2,60 m de alt	1.850,00	1.850,00
0471	1 (uma) furadeira radial, marca Invema 950-35, importada, equipada com motores marca Bassani, nºs. 9/2024 (2HP) e 9/2023(1 hp)	14.200,00	14.200,00
0472	1 (uma) furadeira de bancada, - marca Solberga, nº 815, com motor marca Mekano, nº 665202, de 3 HP, com mandril.....	1.200,00	1.200,00
0473	1 (uma) furadeira horizontal, - marca Dadrowuska, tipo CWCA-80, nº 3830, completa, com mesa de 230 x 200 cm., motor Poland MB nº 1013567, de 6 HP, com mandril acompanhado de uma caixa de aço (controle elétrico), e chave automática, marca Apa, com controle manual, medindo, aproximadamente 5 m. de comprimento, por 3mde altura.....	32.600,00	32.600,00
0474	1 (um) torno, marca José Della Rosa, nº 040, no estado, (rústica), sem motor.....	220,00	220,00
0475	1 (uma) prensa de 2 Ton., sem - marca, nº de patrimônio 0058, - sem motor.....	350,00	350,00
0476	1 (uma) prensa de 2 Ton., sem - marca, nº de patrimônio 056, com motor marca GE nº 51147, de 3/4 HP.....	480,00	480,00
0477	1 (uma) serra elétrica, horizontal, patrim. nº 049, s/marca, com motor Brasil nº 499808, de 1HP	1.250,00	1.250,00

748

fls.36

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0478	1 (uma) plaina mecânica, alemã, marca Vilh Pedersen, nº 86315, com motor embutido, mod.VPU 1,- completa, com seus acessórios..	4.100,00	4.100,00
0479	1 (uma) plaina limadora, marca MAP, nº de patrimônio PL 045, - com motor Gina, nº 545812, de - 2,4 HP.....	2.680,00	2.680,00
0480	1 (uma) frezadora, sem marca, - nº de patrimônio FR 064, com mo- tor embutido (desmontada).....	5.200,00	5.200,00
0481	1 (um) moto esmeril, com motor sem marca, nº 2554, de 1 HP....	120,00	120,00
0482	1 (um) torno mecânico marca MAS, nº 7504, com motor marca Arno,- nº 057785, com uma placa com 3 castanhas, completa(motor de - 3 HP).....	5.600,00	5.600,00
0483	1 (uma) armação de ferro, para - prensa, medindo 300x100x70 cm..	120,00	120,00
0484	1 (um) tambor de ferro(para la- vagem de peças, com manômetro, 2 botijões e mangueira.....	320,00	320,00
0485	1 (uma) frezadora marca Rakosi, nº 55039, com motor embutido, - desmontada, sendo que parte de seus componentes foram descri- tos e avaliados a fls.33, itens 0448, 0449, 0450, 0451 e 0452..	6.000,00	6.000,00
0486	1 (uma) prensa de fricção, marca Victor, de aproximadamente 80 T, nº de patrimônio 055, com motor Brasil de 5 HP, nº 293358.....	9.800,00	9.800,00
0487	1 (um) torno, marca IMOR, nº de patrimônio TO 044, com motor embu- tido e placa com 3 castanhas...	7.200,00	7.200,00
0488	1 (uma) frezadora, marca MERMOR , nº de patrim. P ^u 046, com mo- tor embutido s/marca e s/nº....	6.400,00	6.400,00

749

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0489	1 (uma) máquina cilíndrica (tanque de ar comprimido) toda de ferro, equipada com motor sem marca, nº 3187, de 1 HP.....	300,00	300,00
0490	1 (uma) serra mecânica, equipada com um motor sem marca e sem número.....	1.050,00	1.050,00
0491	1 (um) moto esmeril de bancada, duplo, nº de patrimônio 129, com um motor de 1/2 HP, sem marca e sem número.....	90,00	90,00
0492	1 (uma) dobradeira (viradeira) de chapas, nº de patrimônio 064, como motor CEB nº053797, de 5HP	1.100,00	1.100,00
0493	1 (um) tubo (graxeira) para lubrificação, marca Bozza, mod. - 11020, com mangueira e carrinho de ferro, com 2 rodas.....	260,00	260,00
0494	1 (uma) prensa, marca Victor, - com motor marca Gina, nº044568, para 10 Ton.	2.600,00	2.600,00
0495	1 (uma) forja, com mesa de ferro de 120 cm. de altura, com uma ventoinha e motor Bufalo, nº - A 304972, de 2 HP.....	360,00	360,00
0496	5 (cinco) tornos revolver, - marca Irves, com motores (3 de 3 HP e 2 de 5 HP), completos, - de engrenagens.....	1.600,00	8.000,00
0497	2 (dois) tornos, marca IMOR, com motores de 3 HP, s/marca e s/número, completos, de engrenagens	1.800,00	3.600,00
0498	2 (duas) furadeiras de bancada, s/marca, com nºs de patrimônio - 004 e 003, com motor embutido..	520,00	1.040,00

750

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0499	1 (uma) furadeira de coluna, marca US DRILL HEAD CO., nº 37984, tipo MFR 38, nº S/A006, para 38 mm., para cinco brocas e motor Bufalo, nº 473591, de 1 1/2HP, de procedência americana (USA)..	6.400,00	6.400,00
0500	1 (uma) frezadora, marca AT, s/numero, com motor embutido e não identificado, redutor de Velocidade, com motor Arno, s/nº de - 2 HP.....	6.800,00	6.800,00
0501	1 (um) torno mecânico, marca - IMOR, tipo D-2210-B, nº 28756, - com 2 m. entre pontas, com carro e suporte de ferramenta, placa - com 3 castanhas e motor embutido nº de patrimônio 039.....	10.800,00	10.800,00
0502	1 (um) torno mecânico, marca - IMOR, mod. MVN-15, nº 28680, com carro, suporte de ferramentas, - placa de 3 castanhas, nº de patrimônio 038.....	7.400,00	7.400,00
0503	1 (um) torno mecânico, marca TOS de procedência Tcheca, tipo C45 nº 1331099, de 2,50 m. entre pontas, com suporte para ferramentas, placa de 3 castanhas, completo, patrimônio nº 037.....	12.500,00	12.500,00
0504	1 (um) torno, marca IMOR, mod. - MVN-10, nº 2171, tipo III, com - suporte de ferramentas, carro, - motor embutido, patr.nº 036.....	10.200,00	10.200,00
0505	1 (um) torno mecânico, marca - LEBLOND HEAVY DUTY, 21", s/nº e com motor embutido, completo, - nº de patrimônio 035).....	8.300,00	8.300,00

751

fls.39

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0506	1 (um) torno, marca IMOR, mod. - MNV-10, nº 2200, tipo III, com - placa de 3 castanhas, carro, suporte para ferramenta, com motor embutido, completo.....	10.200,00	10.200,00
0507	1 (um) torno, marca IMOR, mod. - MNV-10, s/número visível, tipo - III, com placa de 3 castanhas, - carro, suporte para ferramenta, - motor embutido, completo, nº de patrimônio 032.....	10.200,00	10.200,00
0508	1 (um) torno, marca IMOR, mod.- MNV-10, nº 2536, tipo III, com - placa de 3 castanhas, carro, suporte para ferramenta, com motor embutido, nº de patrimônio 031..	10.200,00	10.200,00
0509	1 (um) torno, marca IMOR, mod. - MNV-10, nº 2544, com placa de 3 castanhas, carro, suporte para - ferramenta, com motor embutido, - nº de patrimônio 030.....	10.200,00	10.200,00
0510	1 (uma) frezadora, marca ROGERS, rotativa, mod. 1T-36, nº 1407, - mesa de 0,75 cm de ϕ , nº de patrimônio 112, completa, com motor embutido, de mais ou menos 10 HP, de procedência USA.....	8.800,00	8.800,00
0511	2 (dois) motos esmeris, de banca da, nºs. de patrimônio 027 e 028 com motor sem marca e sem número de 1/2 HP.....	110,00	220,00
0512	1 (um) moto esmeril de coluna, - marca Panambra, nº 8099, nº de patrimônio 047.....	630,00	630,00
0513	1 (um) extintor de incêndio...	15,00	15,00
0514	10 (dez) armários de madeira rústica, para ferramentas, com 2 - portas cada, medindo, aproximadamente, 120 x 90 x 30 cm.....	18,00	180,00

752

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0515	1 (um) armário de madeira rústica, para ferramentas, com 4 portas, medindo, mais ou menos, 140X90 x 30 cm.....	20,00	20,00
0516	2 (duas) lunetas de torno.....	60,00	120,00
0517	1 (uma) placa para torno, com 4 castanhas.....	100,00	100,00
0518	1 (uma) bancada de madeira rústica, medindo 140 x 80 x 90 cm.	35,00	35,00
0519	1 (uma) placa de torno, com 4 - castanhas de 0,45 cm. de ϕ	80,00	80,00
0520	1 (um) carro-suporte para ferramentas, para torno.....	120,00	120,00
0521	95 (noventa e cinco) tambores - de freio, para roda dianteira, - de veículo Volkswagen (Kombi), - mod. 211.405.615.....	73,00	6.935,00
0522	4 (quatro) placas fixadoras, para torno, medindo 0,45 cm de ϕ	80,00	320,00
0523	1 (uma) placa de torno, de 0,40 cm. de ϕ	60,00	60,00
0524	2 (dois) carros- suporte para - ferramenta, para torno.....	100,00	200,00
0525	4 (quatro) placas de torno, para fixação, com 40 cm. de ϕ ...	60,00	240,00
0526	1 (uma) placa de torno, medindo 0,40 cm de ϕ	60,00	60,00
0527	6 (seis) castanhas para placa - de torno-----.....	10,00	60,00
0528	3 (três) placas de 3 castanhas cada, para torno, medindo, respectivamente: 0,45 cm., 0,40cm e 0,20 cm de ϕ	45,00	135,00
0529	9 (nove) placas de torno, para afixação, de 0,30 cm de ϕ	40,00	360,00
0530	1 (um) cavalete, com uma roda - de ferro, para máquina.....	60,00	60,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0531	1 (um) motor, marca GE, de $7\frac{1}{2}$ - HP, nº 28.304, mod. B5K324D10...	480,00	480,00
0532	1 (um) motor, marca Brasil, s/nº de 2HP.....	160,00	160,00
0533	7 (sete) morças de bancada, nº 5..	38,00	266,00
0534	1 (um) lote de ferramentas, pertencentes às máquinas em geral..	120,00	120,00
0535	1 (um) lote de brocas usadas....	30,00	30,00
0536	1 (uma) placa com 4 castanhas, - de, mais ou menos, 30cm. de ϕ	40,00	40,00
0537	1 (uma) placa com 3 castranhas, - de, mais ou menos, 40 cm. de ϕ	60,00	60,00
0538	37 (trinta e sete) estampos de - aço.....	30,00	1.110,00
0539	1 (um) $1/2$ tambor, vazio.....	25,00	25,00
0540	2 (duas) peças (laterais) para - máquinas.....	20,00	40,00
0541	1 (um) motor pequeno, sem marca, e sem número, de 1HP.....	90,00	90,00
0542	1 (um) aparelho para testar unidade da areia.....	140,00	140,00
0543	1 (um) lote com mais ou menos - 6000 (seis mil) buchas metálicas mod. 3123251050.....	0,20	1.200,00
0544	1 (uma) bigorna, com mais ou menos, 50 quilos.....	60,00	60,00
0545	1 (um) macaco hidráulico, tipo - jacaré, marca Brasil, para 10 T.	600,00	600,00
0546	1 (um) filtro Sanun, instalado..	30,00	30,00
0547	4 (quatro) folhas de aço, medindo 200 x 100 cm. cada	20,00	80,00
0548	4 (quatro) cebolas de ferro, - para bomba d'água.....	12,00	48,00
0549	1 (um) jogo de numerador, de - ferro, incompleto e usado.....	35,00	35,00
0550	1 (um) lote com 3 Ton. de ferro (sucata).....	1,50	4.500,00

754

PK

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0551	1 (um) lote de ferramentas diversas.....	50,00	50,00
0552	10 (dez) metros de cabo de aço, de 5/8".....	4,90	49,00
0553	1 (um) tambor para 100 litros, - vazio.....	8,00	8,00
0554	6.000 (seis mil) quilos de peças de ferro maleável, de diversos tipos, sem usinagem, atingindo aproximadamente 10.000 peças...	3,00	30.000,00
0555	2 (duas) bancadas de madeira rústica, com 4 gavetas e duas portas, medindo, mais ou menos, - 140 x 100 x 90 cm.....	60,00	60,00
0556	1 (um) armário de madeira rústica, com 6 portas, medindo, mais ou menos, 200 x 130 x 45 cm....	80,00	80,00
0557	9 (nove) armários de madeira rústica, com duas portas, para guarda de ferramentas, medindo 100 x 140 x 30 cm.....	30,00	270,00
0558	2 (dois) armários de madeira rústica, com 4 portas, medindo, aproximadamente, 120 x 100 x 30cm	35,00	70,00
0559	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, com 5 divisões, medindo 160 x 120 x 40 cm.....	18,00	18,00
0560	33 (trinta e tres) carrinhos, - com armação de ferro e caixa de madeira rústica, para transporte de peças, com 4 rodas de ferro cada um.....	34,00	1.122,00
0561	1 (uma) bancada de madeira rústica, medindo 150 x 90 x 100 cm..	25,00	25,00
0562	1 (uma) máquina para emendar - correias, com motor sem marca e sem número visíveis.....	85,00	85,00
0563	2 (duas) bancadas de madeira rústica, com 8 gavetas cada, medindo 140 x 100 x 100 cm.....	30,00	60,00